



連結貸借対照表内訳表

平成31年03月31日 現在 (単位:円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類						連結財務書類			
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	公営事業会計				総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事業組合・広域 連合 秩父広域市町村圏組	
					公営企業会計		その他							
					下水道特別会計	浄化槽設置管理事業	国民健康保険事業特	介護保険事業特別会						後期高齢者医療特別
集計対象外(貸方)	195,426,777	195,426,777	-	195,426,777	11,380,855	2,920,730	160,698,798	45,439,489	927,090	416,793,739	-	-	416,793,739	-



## 連結貸借対照表内訳表

平成31年03月31日 現在 (単位:円)

科目	連結財務書類								総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	一部事業組合・広域連合				第三セクター							
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	小計					
集計対象外(貸方)	-	-	-	-	-	-	-	-	416,793,739	-	-	416,793,739



連結行政コスト計算書内訳表

自 平成30年04月01日 至 平成31年03月31日 (単位:円)

科目	連結財務書類										
	一部事業組合・広域連合				第三セクター			総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	小計				
純経常行政コスト	313,851	872,130,820	399	1,135,209,715	△6,828,729	11,692,549	4,863,820	5,791,491,650	-	△769,757,404	5,021,734,246
経常費用	317,809	873,298,681	3,061	1,404,726,621	210,088,651	32,769,646	242,858,297	6,513,372,411	-	△826,343,467	5,687,028,944
業務費用	264,719	6,757,186	2,649	514,979,165	209,873,851	31,512,496	241,386,347	2,783,525,532	-	△33,181,171	2,750,344,361
人件費	213,239	18,960	1,348	158,206,498	85,543,818	15,394,543	100,938,361	959,046,098	-	-	959,046,098
職員給与費	194,488	-	1,261	138,032,579	77,949,071	13,136,883	91,085,954	826,601,159	-	-	826,601,159
賞与等引当金繰入額	15,518	-	69	12,394,445	-	-	-	55,126,089	-	-	55,126,089
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	110,598	-	-	110,598
その他	3,233	18,960	18	7,779,474	7,594,747	2,257,660	9,852,407	77,208,252	-	-	77,208,252
物件費等	51,333	6,738,138	1,301	341,108,262	114,746,755	16,117,953	130,864,708	1,710,598,941	-	△32,930,371	1,677,668,570
物件費	49,971	6,737,713	1,293	162,005,131	112,492,395	16,117,953	128,610,348	1,117,253,671	-	△32,930,371	1,084,323,300
維持補修費	-	425	6	18,720,608	-	-	-	98,326,498	-	-	98,326,498
減価償却費	1,362	-	1	160,382,522	2,254,360	-	2,254,360	493,793,781	-	-	493,793,781
その他	-	-	1	1	-	-	-	1,224,991	-	-	1,224,991
その他の業務費用	147	88	-	15,664,405	9,583,278	-	9,583,278	113,880,493	-	△250,800	113,629,693
支払利息	147	-	-	14,816,962	-	-	-	57,378,792	-	-	57,378,792
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	167,587	-	-	-	3,232,397	-	-	3,232,397
その他	-	88	-	679,856	9,583,278	-	9,583,278	53,269,304	-	△250,800	53,018,504
移転費用	53,090	866,541,495	412	889,747,456	214,800	1,257,150	1,471,950	3,729,846,879	-	△793,162,296	2,936,684,583
補助金等	1,969	13,111,529	407	34,123,958	129,800	1,257,150	1,386,950	2,367,290,168	-	△471,956,479	1,895,333,689
社会保障給付	-	853,429,966	4	855,321,894	-	-	-	1,037,613,375	-	899,842	1,038,513,217
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-	-	322,105,659	-	△322,105,659	-
その他	51,121	-	1	301,604	85,000	-	85,000	2,837,677	-	-	2,837,677
経常収益	3,958	1,167,861	2,662	269,516,906	216,917,380	21,077,097	237,994,477	721,880,761	-	△56,586,063	665,294,698
使用料及び手数料	-	-	-	235,752,299	-	-	-	294,645,735	-	△6,821,974	287,823,761
その他	3,958	1,167,861	2,662	33,764,607	216,917,380	21,077,097	237,994,477	427,235,026	-	△49,764,089	377,470,937
純行政コスト	313,851	872,130,820	398	1,136,828,122	△6,828,729	11,692,549	4,863,820	5,794,627,189	-	△769,757,404	5,024,869,785
臨時損失	-	-	-	1,820,020	-	-	-	3,852,312	-	-	3,852,312
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	1,279,131	-	-	-	3,311,423	-	-	3,311,423
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	540,889	-	-	-	540,889	-	-	540,889
臨時利益	-	-	1	201,613	-	-	-	716,773	-	-	716,773
資産売却益	-	-	1	87,867	-	-	-	603,027	-	-	603,027
その他	-	-	-	113,746	-	-	-	113,746	-	-	113,746

連結純資産変動計算書内訳表

自 平成30年04月01日 至 平成31年03月31日 (単位:円)

科目	一般会計等財務書類				全体財務書類						連結財務書類			
	一般会計	総計(単純合算)	相殺消去	純計	公営事業会計					総計(単純合算)	連結修正等	相殺消去	純計	一部事業組合・広域 連合 秩父広域市町村圏組
					公営企業会計		国民健康保険事業特	その他						
					下水道特別会計	浄化槽設置管理事業		介護保険事業特別会	後期高齢者医療特別					
前年度末純資産残高	8,896,559,150	8,896,559,150	-	8,896,559,150	501,303,184	44,385,032	262,026,998	142,151,375	1,698,200	9,848,123,939	-	-	9,848,123,939	2,644,929,600
純行政コスト(△)	△2,773,164,780	△2,773,164,780	650,220,533	△2,122,944,247	△157,204,745	△12,625,529	△841,038,881	△764,952,486	△103,948,826	△4,652,935,247	-	763,660,555	△3,889,274,692	△264,383,053
財源	2,808,228,248	2,808,228,248	△4,661,590	2,803,566,658	162,518,000	18,414,520	849,089,863	761,471,368	103,185,639	4,702,907,638	-	△322,335,459	4,380,572,179	313,707,798
税収等	2,368,535,283	2,368,535,283	△4,661,590	2,363,873,693	136,518,000	11,181,520	202,584,170	481,538,430	102,635,639	3,302,993,042	-	△322,335,459	2,980,657,583	311,584,713
国県等補助金	439,692,965	439,692,965	-	439,692,965	26,000,000	7,233,000	646,505,693	279,932,938	550,000	1,399,914,596	-	-	1,399,914,596	2,123,085
本年度差額	35,063,468	35,063,468	645,558,943	680,622,411	5,313,255	5,788,991	8,050,982	△3,481,118	△763,187	49,972,391	-	441,325,096	491,297,487	49,324,745
固定資産の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	△348,085,990	△348,085,990	-	△348,085,990	-	-	-	-	-	△348,085,990	-	-	△348,085,990	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△18,280,037
本年度純資産変動額	△313,022,522	△313,022,522	645,558,943	332,536,421	5,313,255	5,788,991	8,050,982	△3,481,118	△763,187	△298,113,599	-	441,325,096	143,211,497	31,044,708
本年度末純資産残高	8,583,536,628	8,583,536,628	645,558,943	9,229,095,571	506,616,439	50,174,023	270,077,980	138,670,257	935,013	9,550,010,340	-	441,325,096	9,991,335,436	2,675,974,308

## 連結純資産変動計算書内訳表

自 平成30年04月01日 至 平成31年03月31日 (単位:円)

科目	連結財務書類										
	一部事業組合・広域連合				第三セクター			総計（単純合算）	連結修正等	相殺消去	純計
	埼玉県市町村総合事	埼玉県後期高齢者医	彩の国さいたま人づ	小計	有限会社果樹公園あ	社会福祉法人横瀬町	小計				
前年度末純資産残高	1,545,606	40,404,193	3,662	2,686,883,061	93,811,881	3,752,868	97,564,749	12,632,571,749	△4,000,000	-	12,628,571,749
純行政コスト(△)	△313,851	△872,130,820	△398	△1,136,828,122	6,828,729	△11,692,549	△4,863,820	△5,794,627,189	-	769,757,404	△5,024,869,785
財源	331,079	879,028,652	-	1,193,067,529	-	11,870,666	11,870,666	5,907,845,833	-	△855,398,431	5,052,447,402
税収等	331,079	594,547,599	-	906,463,391	-	353,666	353,666	4,209,810,099	-	△845,046,431	3,364,763,668
国県等補助金	-	284,481,053	-	286,604,138	-	11,517,000	11,517,000	1,698,035,734	-	△10,352,000	1,687,683,734
本年度差額	17,228	6,897,832	△398	56,239,407	6,828,729	178,117	7,006,846	113,218,644	-	△85,641,027	27,577,617
固定資産の変動（内部変動）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	△348,085,990	-	-	△348,085,990
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	11,007	-	-	11,007	-	-	-	11,007	-	-	11,007
その他	-	-	-	△18,280,037	△1,000,000	-	△1,000,000	△19,280,037	-	800,000	△18,480,037
本年度純資産変動額	28,235	6,897,832	△398	37,970,377	5,828,729	178,117	6,006,846	△254,136,376	-	△84,841,027	△338,977,403
本年度末純資産残高	1,573,841	47,302,025	3,264	2,724,853,438	99,640,610	3,930,985	103,571,595	12,378,435,373	△4,000,000	△84,841,027	12,289,594,346